
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ                  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11  

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 «02»     08     2022 г.                             № 01-10/490 
 

О продолжении деятельности  лицейского  отряда                                                               

«Юные инспекторы движения» 

 
 В целях осуществления профилактической работы по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма среди учащихся лицея, 

пропаганды правил  дорожного движения   п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу лицейского  отряда  «Юные инспектора движения» 

на базе 1-б, 2-б, 3-в, 4-в, 5-б, 6-а, 7-а  классов. 

2. Давыдову Д.В. назначить руководителем отряда ЮИД . 

3. Утвердить список отряда ЮИД (Приложение 1). 

4. Утвердить план работы команды ЮИД на  учебный год              

(Приложение 2).  

5. Давыдову Д.В., руководителю отряда ЮИД,  обеспечить проведение 

тематических мероприятий  согласно плану и мероприятий Краснодарской 

краевой детско-юношеской общественной  организации «Юные инспектора 

движения – безопасная страна»,  участие  членов отряда ЮИД в 

профилактических акциях, муниципальных  конкурсах «Азбука 

безопасности» и «Колесо безопасности». 

6. Классным руководителям 1-б, 2-б, 3-в, 4-в, 5-б, 6-а, 7-а  обеспечить 

участие учащихся класса в работе отряда ЮИД и тематических плановых 

мероприятиях. 

7. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе   И.П.  Мезенцеву. 

 

Директор МАОУ лицея № 11                                               А.М. Абелян                                            

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ВР                                  И.П. Мезенцевой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

                                    

 

                                         



                                      Приложение 1 к приказу № 01-10/490  от 02.08.2022  г. 
 

ПЛАН 

работы лицейского отряда юных инспекторов движения                                         

на 2022-2023 учебный  год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответствен 

ные 

Отметка о 

выполнении 

1. Организационно-методическая работа по обучению и пропаганде ПДД и профилактике ДДТП 

1 Организация работы отряда ЮИД. 

Подготовка и утверждение плана работы 

Сентябрь Руководитель 

отряда ЮИД 

 

2 Организация занятий  по  Программе профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма 

обучающихся 1-11-х классов общеобразовательных 

организациях «Безопасные дороги Кубани», на 

транспортной площадке 

1 раз в месяц Руководитель 

отряда ЮИД 

 

3 Организация встреч с работниками ГИБДД  

(с учетом эпидемической обстановки) 

По 

согласовани

ю 

Руководитель 

отряда ЮИД 

 

4 Информационные выпуски листовок по БДД Сентябрь 

Декабрь 

Март 

Май 

Руководитель 

отряда ЮИД 

 

6 Освещение работы  отряда в СМИ и на сайте лицея Ежемесячно Руководитель 

отряда ЮИД 

 

2. Проведение организационно-массовых мероприятий по профилактике ДДТП 

  7 Участие в мероприятиях, организованных  Юными 

инспекторами движения России и Краснодарской 

краевой детско-юношеской общественной  организации 

«Юные инспектора движения – безопасная страна» 

По мере 

проведения 

Классные 

руководители 

базовых 

классов 

 

8 Участие в  акции «Внимание, дети!» Сентябрь 

Декабрь 

Март 

Май 

Кл. рук-ли              

1-11-х кл 

 

9 Неделя безопасности  21-26.09 Кл. рук-ли              

1-11-х кл 

 

10 Краевой месячник безопасности 18.09-18.10 Кл. рук-ли              

1-11-х кл 

 

11 Участие в Интернет-олимпиаде по ПДД Сентябрь Руководитель 

отряда ЮИД 

 

12 Конкурс информационных листовок по ПДД Октябрь Руководитель 

отряда ЮИД 

 

13 Детский литературно-художественный конкурс 

«Безопасная дорога» 

Ноябрь Кл. рук-ли                  

1-6 кл 

 

14 День памяти жертв  ДТП 21.11 Руководитель 

ЮИД 
 

15 Участие в муниципальном конкурсе  

«Азбука безопасности» 

Декабрь Кл рук-ль  

3-х классов 
 

16 Декада дорожной безопасности детей Февраль Кл. 

руководители 

 1-11-х классов 

 

17 Агитпоезд «Добрая дорога» Март Руководитель 

ЮИД 
 

18 Конкурс плакатов «Законы улиц и дорог» Апрель Руководитель 

отряда ЮИД 
 

19 Участие в профилактической акции «Безопасная 

Кубань». Недели безопасности дорожного движения. 

Апрель Руководитель 

отряда ЮИД 
 



 

Составил: руководитель отряда ЮИД                                                                       Д.В.Давыдова 
 

 

 

                                      Приложение 2 к приказу № 01-10/490  от 02.08.2022  г. 

 

СПИСОК  

членов отряда ЮИД в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

Составил: руководитель отряда ЮИД                                Д.В. Дармостукова  

 

20 Городской конкурс юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 

Апрель-май Д.В. Давыдова, 

преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

 

№ Ф.И. учащегося Класс № Ф.И. учащегося Класс 

1.  Ермаков Максим  2 «Б» 21 Гуско Тимур  5 «Б» 

2.  Крикунова Дарья  2 «Б» 22 Исаев Артем  5 «Б» 

3.  Кудина Екатерина  2 «Б» 23 Карасева Елизавета  5 «Б» 

4.  Матевосян Камиль  2 «Б» 24 Ковтун Артем  5 «Б» 

5.  Нестеров Артемий  2 «Б» 25 Лямцев Богдан  5 «Б» 

6.  Бальсевич Екатерина 3 «В» 26 Мамижев Ибрагим  5 «Б» 

7.  Гончарова Елизавета 3 «В» 27 Романчук Арина  5 «Б» 

8.  Губачев Глеб 3 «В» 28 Ульхов Руслан  5 «Б» 

9.  Колотьева София 3 «В» 29 Уменко Милана  5 «Б» 

10.  Терехова Егор 3 «В» 30 Шевцов Руслан 6 «А» 

11.  Фашаян Арианна 3 «В» 31 Аветисян Анжелика 6 «А» 

12.  Лелюк Арсений   4 «В» 32 Захаров Георгий 6 «А» 

13.  Мельникова Милана   4 «В» 33 Гребенюк Никита  6 «А» 

14.  Мельникова София А 4 «В» 34 Недорезова Майя 6 «А» 

15.  Молчанова Валерия   4 «В» 35 Сакунц Камила 6 «А» 

16.  Полтавская Виктория   4 «В» 36 Акопян Аркадий  7 "А" 

17.  Роднев Эдуард   4 «В» 37 Акопян Арсений  7 "А" 

18.  Аладжева Валерия  5 «Б» 38 Алейников Петр  7 "А" 

19.  Брусенцов Тимур  5 «Б» 39 Аствацатурян Артур  7 "А" 

20.  Буквич Даниил  5 «Б» 40 Баздырева Ульяна  7"А" 


		2023-03-29T00:26:18+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




